
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

N° 084 del Registro Deliberazioni 

del 23.10.2009  

 
 

OGGETTO Nulla osta al trasferimento per mobilità esterna alla dipendente 
Ortu Grazietta categoria C) – Art. 30 D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 

 
 
L’ANNO DUEMILANOVE  il giorno VENTITRE del mese di OTTOBRE alle ore 11,30 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE  X 
DESSI’    Mauro              ASSESSORE  X 
NONNIS Augusto            ASSESSORE X   
PAU Franco            ASSESSORE  X  
                Totale 3 2 
  
 
Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 
 

 
 
 
 

Elab.: D.F. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PRESO ATTO che la dipendente Sig.ra Ortu Grazietta, Agente di polizia Locale, Categ. C posizione 
economica C1, in servizio presso questo Ente dal 01.12.2003, ha presentato domanda di mobilità 
volontaria ex art. 30 D. Lgs. n. 165/2001 presso l’ente Provincia di Oristano; 
 
RITENUTO  che per quanto valido l’operato dell’Agente di Polizia Locale Sig.ra Ortu presso il 
Comune di Villaurbana, le esigenze di avvicinamento al luogo di residenza (Oristano) per motivi 
familiari e personali, sono da ritenersi prioritarie rispetto all’interesse dell’Amministrazione di 
appartenenza a trattenere la dipendente; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche”, e in particolar l’art. 30 che disciplina il passaggio diretto di personale tra 
amministrazioni diverse nell’ambito del pubblico Impiego; 
 
RILEVATO  che, ai fini del trasferimento di personale tra Enti diversi è necessario acquisire il 
preventivo assenso del Comune di appartenenza; 
 
RITENUTO  di poter dare il proprio assenso alla richiesta di trasferimento della Sig.ra Ortu nei ruoli 
organici della Provincia di Oristano; 
 
CONSIDERATO  che per la copertura del posto di “Agente di Polizia Locale”, che si renderà vacante, 
questa Amministrazione provvederà con procedura di mobilità o con indizione di concorso; 
 
RITENUTO  dover procedere all’Informativa delle OO.SS., in ossequio alla normativa vigente; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio circa la regolarità tecnica ex art. 49 
del D.Lgs. n° 267/2000 del Servizio interessato; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME, resa per alzata di mano; 
 
 

DELIBERA  
 
PER LE MOTIVAZIONI  di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate per farne 
parte integrante e sostanziale, quanto segue: 

a) accordare il nulla-osta al trasferimento mediante mobilità volontaria esterna verso la Provincia 
di Oristano, alla dipendente Sig.ra Ortu Grazietta – Agente di Polizia Locale – Categ. C 
posizione economica C1, in servizio presso il Comune di Villaurbana a far data dal 1.12.2003; 

b) procedere all’informativa delle OO.SS. territorialmente presenti; 
c) dare atto che il Comune di Villaurbana procederà alla copertura del posto che si renderà vacante 

a seguito del passaggio dell’Agente di Polizia Locale alla Provincia di Oristano mediante la 
procedura della mobilità volontaria o pubblico concorso; 

 
TRASMETTERE  copia della presnete alla Sig.ra Ortu Grazietta, in quanto soggetto interessato. 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                                (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
23.10.2009  al  07.11.2009 
 
 
 
Villaurbana, li  23.10.2009 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
23.10.2009  al  07.11.2009 
 
 
 
Villaurbana, li  23.10.2009 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 23.10.2009 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


